PAGE
4

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

11 апреля 2014 года

      № 01.3-13/001@
Тамбов

	Председательствовал:
	Руководитель УФНС России по Тамбовской области Кругова Л.И.

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета:

	Заместитель главного врача по поликлинической работе ТОГБУЗ «ГКБ им. Архиепископа Луки г. Тамбов» Бескровная А.М.

президент Тамбовской областной торгово-промышленной палаты Калинов Н.Ф.,
генеральный директор ОАО «Завод подшипников скольжения» Плужников Ю.В.,
председатель Тамбовской областной организации профсоюзов работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации Рачков В.В.,

директор филиала ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания «Тамбов» Соломатин А.А.,
проректор по экономико-правовым вопросам и инфраструктурному развитию Тамбовского  государственного университета имени Г.Р. Державина Стромов В.Ю.,

председатель Тамбовского отделения общественной организации «ОПОРА РОССИИ» Шитяков В.К.

	Представители УФНС России по Тамбовской области:
	заместитель руководителя Хорохорин М.С., начальник общего отдела Шаманова О.И.

1. Открытие заседания Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Тамбовской области

СЛУШАЛИ:

Кругову Л.И. - руководителя УФНС России по Тамбовской области, которая доложила, что присутствуют 7 из 9 членов совета и Общественный совет правомочен начать свою работу; довела до присутствующих повестку дня; проинформировала о создании, задачах и функциях Общественного совета; представила участников заседания.

2. Выбор председателя Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Тамбовской области

СЛУШАЛИ:

Шитякова В.К. - председатель Тамбовского отделения общественной организации «ОПОРА РОССИИ», который предложил кандидатуру Калинова Н.Ф. - президента Тамбовской областной торгово-промышленной палаты на должность председателя Общественного совета.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«За» кандидатуру Калинова Н.Ф. – единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с п.3.15 Положения об Общественном совете при Управлении Федеральной налоговой службы по Тамбовской области, утвержденного приказом УФНС России по Тамбовской области от 22.01.2014 № 01.1-05/018@ (далее - Положение), избрать председателем Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Тамбовской области Калинова Н.Ф.

3. Выбор заместителей председателя Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Тамбовской области

СЛУШАЛИ:

Калинова Н.Ф. - президента Тамбовской областной торгово-промышленной палаты - председателя Общественного совета, который на должность заместителя председателя Общественного совета предложил кандидатуру Плужникова Ю.В. - генерального директора ОАО «Завод подшипников скольжения».

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«За» кандидатуру Плужникова Ю.В. – единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с п. 3.15 Положения избрать заместителем председателя Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Тамбовской области Плужникова Ю.В. - генерального директора ОАО «Завод подшипников скольжения».

4. Выбор секретаря Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Тамбовской области

СЛУШАЛИ:

Калинова Н.Ф. - президента Тамбовской областной торгово-промышленной палаты - председателя Общественного совета, который на должность секретаря Общественного совета предложил кандидатуру Бескровной А.М. – заместителя главного врача по поликлинической работе ТОГБУЗ «ГКБ им. Архиепископа Луки г. Тамбов».

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«За» кандидатуру Бескровной А.М. – единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с п. 3.15 Положения избрать секретарем Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Тамбовской области Бескровную А.М. – заместителя главного врача по поликлинической работе ТОГБУЗ «ГКБ им. Архиепископа Луки г. Тамбов».
5. Обсуждение плана работы Общественного совета при УФНС России по Тамбовской области

СЛУШАЛИ:

Калинова Н.Ф. - президента Тамбовской областной торгово-промышленной палаты - председателя Общественного совета,
Соломатина А.А. - директора филиала ФГУП «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания «Тамбов»,
Шитякова В.К. - председателя Тамбовского отделения общественной организации «ОПОРА РОССИИ»,
которые предложили ознакомиться с задачами, итогами работы и проблемами в работе налоговых органов Тамбовской области с целью оценки перспектив работы Общественного совета.

РЕШИЛИ:

5.1. Членам совета подготовить к очередному заседанию Общественного совета предложения по формированию плана работы Общественного совета.

5.2. На следующем заседании ознакомиться с итогами работы налоговых органов Тамбовской области за 2013 год и 1 квартал 2014 года, проблемными вопросами и предложениями по совершенствованию законодательства по налогам и сборам».
5. Подведение итогов заседания

СЛУШАЛИ:

Калинова Н.Ф. - президента Тамбовской областной торгово-промышленной палаты - председателя Общественного совета, который выразил надежду, что работа Общественного совета при УФНС России по Тамбовской области окажется плодотворной и поможет в разрешении многих вопросов, возникающих в работе налоговых органов Тамбовской области.
Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной

налоговой службы по Тамбовской области

              Н.Ф. Калинов
Секретарь                                                                                                  А.М. Бескровная